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Republika e Kosovés 0'/’ 2 // !
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 22, 44 & 45 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d" té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.
03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391
dt.25.02.2010, UA t& MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, dhe duke vendosur sipas kérkesés pér
kushte ndértimore 05nr.350/02-236589/23 dt.26.12.2023 té kérkuesve: Pronaréve, |driz Hoxha, Mujé
Konjuhi, Ismet Fazliu, Shaip Mustafa, Rexhep Rullani, Agim Prokshaj, Zymer Bajra, Nazmije Korgaij,
Azem Rexhaj, Avdyl Cetaj, Xhemajl Qorrolli, Hetem Spahiu, Ismet Kigmari, Muhamed Rushiti, Memet
Memeti, Mehmet Begolli, Muhamet Avdyli, Isuf Rushiti, Izet Rushiti, Afrim Maxhuni, Haradin Gervalla,
Osman Neziri, Skender Hasani, Fatime Azemi, Xhevdet Hamiti, Faton Hamiti, Shaban Buzoku, Faruk
Rexhaj, Sofie Mulaj, Amir Hajdini, Hamit Mulaj, té gjithé nga Prishtina, me Investitor “Vllezerit
Asllani”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor
Qazim Asllanaj nga Skenderaj, dhe pronarit Arsim Blakgori nga Prishtina, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér harti+min e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“Rezidenca 7”, me ndértesa shumé banesore & afariste -- Ndértesa: “A” me 3B+S+P+6, “A1” me
2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11, “A3” me 2B+S+P+11, “A4” me 2B+S+P+14, “A5” me
2B+S+P+15, “A6” me 2B+S+P+16, “A7” me 2B+S+P+15, “A8” me 2B+S+P+14, “A9” me
2B+S+P+14, (Grupacioni “1”), Ndértesa: “A10” me 2B+S+P+11 (Grupacioni “2”) dhe Ndértesa
“A11 me 2B+S+P+9 dhe "A12”- me 2B+S+P+11 (Grupacioni “3”), né kuadér t& Parcelave
ndértimore té Blloku urban “A13”- Ngastra ndértimore “D” dhe “B” (Grupacioni “1” & “2") dhe Blloku
urban “A4” (Grupacioni “3"), té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qender" né Prishting, Drejtoria
e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen e c¢éshtjes
administrative, me daté 19.07.2024, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréveldriz Hoxha, Mujé Konjuhi, Ismet Fazliu,
Shaip Mustafa, Rexhep Rullani, Agim Prokshaj, Zymer Bajra, Nazmije Korgaj, Azem Rexhaj, Avdyl
Cetaj, Xhemajl Qorrolli, Hetem Spahiu, Ismet Kigmari, Muhamed Rushiti, Memet Memeti, Mehmet
Begolli, Muhamet Avdyli, Isuf Rushiti, Izet Rushiti, Afrim Maxhuni, Haradin Gervalla, Osman Neziri,
Skender Hasani, Fatime Azemi, Xhevdet Hamiti, Faton Hamiti, Shaban Buzoku, Faruk Rexhaj, Sofie
Mulaj, Amir Hajdini, Hamit Mulaj, té gjithé nga Prishtina, me Investitor “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga
Skenderaj, dhe pronarit Arsim Blakgori nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02—236589/23
dt.26.12.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“Rezidenca 7”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 3B+S+P+6, “A1” me
2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11, “A3” me 2B+S+P+11, “A4” me 2B+S+P+14, “A5” me
2B+5+P+16, “A6” me 2B+S+P+16, “A7” me 2B+S+P+16, “A8” me 2B+S+P+14, “A9” me
2B+S+P+13, (Grupacioni “1”), Ndértesa: “A10” me 2B+S+P+11 (Grupacioni “2”), dhe Ndértesa
“A11” me 2B+S+P+9, dhe “A12” me 2B+S+P+11 (Grupacioni “3”), né kuadér t& Parcelave
ndértimore t& Blloku urban “A13”- Ngastra ndértimore “D” dhe “B” (Grupacioni “1” & “2") dhe Blioku
urban “A4” (Grupacioni “3"), t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishtiné,
konkretisht né kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale nr. 922-4, 6, 7, 8, 9, 13, 15, 16, 923-0,
926-2, 3,7,9271, 2, 3,4, 5,6, 7, 8 930-8, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107,110, 111, 214, 215, 216, 217 dhe 219 ZK Matican (Grupacioni
1, 2 dhe 3), si dhe me trajtim pérmes kémbimit té pjesés sé parcelés kadastrale nr.931-0 ZK Matican,
me pronar / posedues KK Prishtiné, me pjesét e parcelave kadastrale nr. 927-7, 930-102, 103, 104,
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108, 107, 110, 215, 217, dhe 219 7K Matican, {& pérfshira jashié vijés rregullues 18 bllokut urban, né
rrugé té planifikuar té planit, né pronési t& pronaréve té lartcekur, sipas projekt propozimit konceptual

— “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Il. Lokacioni i parcelave kadastrale pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit
Komunal té Prishtinés " 01nr.035 — 186861 dt.02.10.2013, dhe ku sipas kétij plani kjo zoné &shté e
paraparé t& jeté, ngastra ndértimore “B" me destinim “C-funksion gendror, banim, afarizém,
administraté, prodhimtari joshqetésuese” dhe ngastra ndértimore “D" me destinim “BP-funksion i
pérzier-kryesisht banim, afarizém joshgetésues né pérdhesé”.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rregullues, kérkuesit jané
informuar p&rmes shkresés “Informim nga plani Rregullues Prishtina e Re — Zona Qendér”, 05nr.
3560/01-154224/23 dt.26.07.2023, I&shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik e Komunés sé
Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale 922-4, 6, 7, 8, 9, 13, 15, 16, 923-0, 926-
2,3,7,927-1,2,3,4,5, 6,7, 8 930-8, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,
100, 101, 102, 103, 104, 105, 107,110, 111, 214, 215, 216, 217 dhe 219 dhe 931-0 ZK Matican,
sipas, gjendjes kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit urban, éshté:

Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit té parcelave kadastrale, jané:

(Grupacioni “1”, “2”, dhe “3”)

nr.922-4; S=400m?; Idriz Hoxha, e “Aré e klasés 6";
- nr.922-6; S=400m?; Mujé Konjuhi; e “Aré e klasés 6”;
- nr.922-7; S=440m?; Ismet Fazliu;, “Aré e klasés 6";
- nr.922-8; S=275m? Shaip Mustafa; “Aré e klasés 6";
- nr.922-9; S=275m?; Rexhep Rullani; .o, “Aré e klasés 6";
- nr.922-13; S=1,342m?  Agim Prokshaj; ., “Aré e klasés 6";
- nr.922-15; S=1,112m?,  Arsim Blakgori; ..., “Aré e klasés 6”;
- nr.922-16; S=200m% Amir Hajdini; e, “Aré e klasés 6™
- nr.923-0: S=798m?; ArSimBlakeoil: | cousmmevsess s “Aré e klasés 6”;
- nr.926-2; S=935m?; Zymer Bajra, Nazmije Korgaj;..........ccooeveeee. “Kullosé e klasés 4”;
- nr.926-3; S=45m?; Zymer Bajra, Nazmije Korgaj;...........ccoeuennee. “Kullosé e klasés 4"
- nr.826-7; S=193m?; Zymer Bajra, Nazmije Kordaj;...........coeveennn. “Kullosé e klasés 4"
- nr.827-1; S$=800m?; Zymer Bajra, Nazmije Korgaj;...........coeuvin. “Aré e klasés 6,
- nr.927-2; S=424m? Azem Rexhaj, Avdyl Cetaj; ......c.ccceeeee.. “Aré e klasés 5”;
- nr.8927-3; S=108m? Zymer Bajra, Nazmije Korqaj;.........cccoeeeueenee. “Rrugé Private”;
- nr.927-4; S=800m?; Zymer Bajra, Nazmije Korgaj;.........ccoeveevvinn. “Aré e klasés 6";
- nr.927-5; S=800m?; Zymer Bajra, Nazmije Kordaj;..........cceuvrreee. “Aré e klasés 6”;
- nr.927-6; S=800m?; Zymer Bajra, Nazmije Korqaj;..........cooecvrnne. “Aré e klasés 6”;
- nr.927-7; S=600m?; Zymer Bajra, Nazmije Korqaj;........ccocceev.... “Aré e klasés 6”;
- nr.927-8; S=200m? Zymer Bajra, Nazmije Korgaj;........c.cccccoov.. “Aré e klasés 6”;
- nr.930-8; S=426m?, Xhemajl Qorrolli;, oo "Aré e klasés 5”;
- nr.930-83; S=457m?, Azem Rexhaj, Avdyl Cetaj;  ....cocoveveeninenn "Aré e klasés 5”;
- nr.930-84; S=543m?, Hetem Spahiu; .. "Aré e klasés 5”;
- nr.930-85; S=427m? Ismet Kigmari; .. "Aré e klasés 5”;
- nr.930-86; S=423m?; Muhamed Rushiti;, — .....oooceeeeieiiiiieeen, "Aré e klasés 5"
- nr.930-87; S=423m? Memet Memeti;, ... “Aré e klasés 5”;
- nr.930-88; S=315m? Mehmet Begolli;, ..o, “Aré e klasés 5”;
- nr.930-90; S=421m?; Muhamet Avdyli; .o, “Aré e klasés 5";
- nr.930-91; S=421m? [suf Rushiti;, = cccssmsaasswasaas “Aré e klasés 5”;
- nr.930-92; S=421m? zetRushiti = wusessvamsassss “Aré e klasés 5”;
- nr.930-93; S=421m?; Afrim Maxhuni; e “Aré e klasés 5"
- nr.930-94; S=420m?; Haradin Gérvalla;,  ......occoveeieiiiieeeeiee i “Aré e klasés 5";
- nr.930-95; S=468m? AvdyliCetal; 000 cacscsissnaismeanni “Aré e klasés 5”;
- nr.930-96; S=468m?; Avdyl Cetaj; “Aré e klasés 5”;
- nr.930-97; S=320m?; Haradin Gérvalla;  ..ooovveeeeeiivieeeeeee e “Aré e klasés 5"
- nr.930-98; S=310m?% Azem Rexhaj; “Aré e klasés 5"
- nr.930-99; S=423m?; Osman Neziri;, oo “Aré e klasés 5";
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- nr.930-100; S=427m7; Skender Hasani; “Aré ¢ klasés 5

- nr.930-101; S=421m? Fatime AZEMi, oo “Aré e klasés 5;
- nr.930-102; S=426m?; Xhevdet Hamiti; ..o “Aré e klasés 5;
- nr.930-103; S=420m? ¥hevdet Hamitl: cusssssnssins “Aré e klasés 5";
- nr.930-104; S=505m?; Faton Hamiti, —  coeeiiiinenvnee e “Aré e klasés 5";
- nr.930-105; S=510m? Xhevdet Hamiti; e “Aré e klasés 5
- nr.930-107; S$=341m2, Soffe MUlR; = csosanusmesssssissmivon “Aré e klasés 5";
- nr.930-110; S=1,880m?; Shaban Buzoku; ... “Rrugé”;
- nr.930-111; S=212m? Faruk Rexhaj; e “Aré e klasés 5",
- nr.930-214; S=230m?% Sclfe MulaE = ssommmeessnsmsmss “Aré e klasés 5"
- nr.930-215; S=107mz; Sofije Mulaj;  ceonsevasai s “Aré e klasés 5”;
- nr.930-216; S=148m?; Hamit Mulaj; “Aré e klasés 5",
- nr.930-217,; S=273m?, Hatt Mol = csssmmmumsssasmonss “Aré e klasés 57;
- nr.930-219; S=433m?; Hamit Mulaj; e “Aré e klasés 5"
Totali: S$=24,415m?
- nr.931-0; S=143+2,041=2,184m? (nga totali 43778m?); Komuna e Prishtinés; .......... "Aré e klasés 5";
Totali: S=24,415+2,184=26,599m?

o E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, éshté private, né bazé té kopjes
sé planit dhe certifikatés sé njésisé kadastrale;

e Né& kuadér té parcelave té lartcekura, pérfshihen shtépi individuale banlmore me etazhitet: né
kuadér té parcelés nr.922-8 ZK Matigan, shtépi individuale me etazhitet P+2, né pronési t&¢ Shaip
Mustafa; nr.922-9 ZK Matigan, shtépi individuale me etazhitet P+1, né pronési t& Rexhep Rullani,
nr. 922-7 shtépi individuale me etazhitet P+1, né pronési t& Ismet Fazliu, nr.930-83 ZK Matigan,
shtépi individuale me etazhitet P+1, né pronési t&¢ Azem Rexhaj, Avdyl Cetaj; (Grupacioni 1), né
kuadér té parcelés nr.922-1 ZK Matigan, shtépi individuale me etazhitet P+1, né pronési t& Arsim
Blakgori; (Grupacioni 2), ndérsa né kuadér té parcelés nr.931-0 ZK Matigan, nuk pérfshihet asnjé
shtépi (Grupacioni 3);

e Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi jug kah veriu, ~20.0m (Grupacioni 1), ~5.0m (Grupacioni
2), dhe ~10.0m (Grupacioni 3);

o Qasja ekzistuese e parcelave t& lartcekur éshté pérmes rrugés sé planifikuar;

o Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, si: shtépi individuale banimore;

e Bazuar né aktin noterial “Deklaraté e njan&shme juridike” me LRP.nr.5066/2024 té dt.20.06.2024,
pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, Subjekti juridik & Investitori “Duloni Group”sh.p.k. nga
Klina, me certifikaté t& biznesit 811905225, dhe me pérfagésues Astrit Balaj, pajtohet me “zgjidhja
urbane” (bashkangjitur aktit noterial), konkretisht pér qasje né rrugé publike dhe |&vizje pér parcelat tjera;

e Bazuar né aktin noterial “Deklaraté e njanéshme juridike” me LRP.nr.5083/2024 té dt.20.06.2024,
pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishting, Subjekti juridik & Investitori “Cima’sh.p.k. nga Fushé
Kosova, me certifikaté té biznesit 70559609 dhe me pérfagésues Haki Kabashi, pajtohet me “zgjidhja
urbane” (bashkangijitur aktit noterial), konkretisht pér gasje né rrugé publike dhe I&viozje pér parcelat
tjera.

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e Kompleksit “Rezidenca 7” me ndértesa shumé

banesore & afariste, éshté konceptuar té zhvillohet né tri grupe/faza té realizimit né kuadér té pjesés

sé Térésisé urbane “A", pérkatésisht né kuadér t& Parcelave ndértimore t€ Blloku urban “A13”-

Ngastra ndértimore “D” dhe “Bdhe Blloku urban “A4” (Grupacioni “3"), t& Planit Rregullues “Prishtina

Re - Zona Qendér" né Prishting, dhe me trajtim té parcelave kadastrale, nr. 922-4, 6, 7, 8, 9, 13, 16,

926-2, 3,7,927-1,2, 3,4, 5,6, 7, 8, 930-8, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,

99, 100, 101, 102, 104, 110, 111, 214, 216, 219 dhe 931-0 ZK Matican (Grupacioni 1); si dhe

parcelave kadastrale: nr. 922-15 dhe 923-0 ZK Matigan (Grupacioni 2), dhe nr.930-100, 102, 103,

105, 107 ZK Matican (Grupacioni 3), té pérfshira brenda blloku urban “A13" dhe "A4”, si dhe me

trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.931-0 ZK Matigcan, me pronar/ posedues

KK Prishtiné, me pjesén e parcelave kadastrale t& mbetura, me nr.927-6, (pér Grupacioni “1"), dhe

me nr.927-7, nr.930-100, nr.930-104, nr.930-110, nr.930-219, nr.930-102, nr.930-103, nr.830-105,

nr.930-215, nr.930-217 (pér Grupacioni “3").

a) Grupacioni “1”: i realizimit t& pjesés s& Kompleksi “Rezidenca 7”, me ndértesa shumé banesore

& afariste — Ndértesa: “A” me 3B+S+P+6, “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11, “A3” me

2B+S+P+11, “A4” me 2B+S+P+14, “A5” me 2B+S+P+16, “A6” me 2B+S+P+16, “A7” me
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2BASHP16, “AB” me 2B+S+P+14, “A%” me 2B+S+P13, (Grupacioni “1”) né kuadér té Bllokut
urban “A13" - Ngastra ndértimore “D” dhe “B”, Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues
‘Prishtina Re - Zona Qender" né Prishting, do t& trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale
nr. 922-4, 6,7, 8, 9, 13, 16, nr.926-2, 3, 7, 927-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, nr.930-8, 83, 84, 85, 86, 87, 88,
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 110, 111, 214, 216, 219 & 931-0 ZK Matican
(Grupacioni 1), né pronési t& pronaréve/ poseduesve té lartcekur, me sipérfage totale té parcelave
dhe pjeséve té€ parcelave kadastrale t& trajtuara me kété grup / fazé $=20,547m? nga kéto,
S=16,264m?, brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe $=3,252m? jashté vijés rregulluese
— parcelés ndértimore, dhe pjesén e parcelés kadastrale nr.931-0 ZK Matican, me S=143m? me
pronar / posedues KK Prishtine, trajtuar pérmes kémbimit me pjesén e parcelés kadastrale nr.927-6
me S=143m* me pronar / posedues Zymer Bajra dhe Nazmije Korqaj, ndérsa pjesa e parcelés
kadastrale jashté vijés rregulluese me S=835m2, do té trajtohet pérmes kémbimit né (Grupacioni
“3”), sipas kushteve ndértimore dhe Planit té situacionit-“zgjidhja urbane”:
b) Grupacioni “2”: i realizimit t& pjesés sé Kompleksi “Rezidenca 7”, me ndértesa shumé banesore
& afariste — Ndértesa: “A10” me 2B+S+P+11, do té& trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave
kadastrale nr. 922-15 & 923-0 ZK Matigan, né pronési t& pronarit, Arsim Blakgori nga Prishtina, me
sipérfage totale té parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale, té trajtuara né kété grup,
$=1,387m? nga kéto, S=1,156m? brenda vijés rregulluese - parcelés ndértimore dhe S=231m?2
jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, ndérsa pjesa e parcelés kadastrale jashté vijés
rregulluese me S=512m? nuk pérfshihet né kété “zgjidhja urbane”, mbetet té trajtohet né fazat e
ardhé&shme (nga parcela bazé me S=1,910m?);
Pér kété grupacion pronari i parcelave kadastrale nr. 922-15 & 923-0 ZK Matican, Arsim Blakgori
obligohet t& sigurojé investitorin potencial ose deklaratén e noterizuar gé i njejti do té jeté edhe
investitor. Gjithashtu i njgjti obligohet qé& me fqinjét (pronarét e parcelave kadastrale nr.922-7, 922-6,
930-83, 922-13, 923-0, 922-16, 922-9, 922-8 ZK Matican) t& béjé rregullimin e kufijve kadastral dhe
formimin e parcelés ndértimore.
c) Grupacioni “3”: i realizimit t& pjesés s&¢ Kompleksit “Rezidenca 7”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A11” me 2B+S+P+9, dhe “A12” me 2B+S+P+1 1, do té trajtoje
parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 922-7, 930-100, 102, 104, 103, 105, 107, 110, 215,
217 dhe 219 ZK Matigan, dhe me trajtim p&rmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.931-0
me pronar / posedues KK Prishting, me sipérfage totale t& parcelave dhe pjeséve té parcelave
kadastrale, t& trajtuara me kété grup, $=4,832m? nga kéto, S=2,791m? brenda vijés rregulluese -
parcelés ndértimore, dhe $=2,041m?, jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, duke pérfshiré
sipérfagen e parcelés kadastrle nr. 931-0 ZK Matican, S=2,041m?, t& trajtuar pérmes kémbimit, sipas
kushteve ndértimore dhe Planit té situacionit—"zgjidhja urbane”.
V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér té pjeséve dhe Parcelave ndértimore Bllokut urban
“A13", té Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishtiné,
pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e
Kompleksi “Rezidenca 7”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me
3B+S+P+6, “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11, “A3” me 2B+S+P+1 1, “Ad4” me
2B+S+P+14, “A5” me 2B+S+P+16, “A6” me 2B+S+P+16, “A7” me 2B+S+P+16. “A8” me
2B+8+P+14, “A9” me 2B+S+P+13 (Grupacioni “1”), Ndértesa: “A10” me 2B+S+P+11
(Grupacioni “2”) dhe Ndértesa: “A11” me 2B+S+P+9 dhe“A12” me 2B+S+P+1 1(Grupacioni “3”),
dhe hapésira pércjellése, dhe ato jané: '
e Organizimi & gasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet e ndértesave, raporti i
ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tiera pér rregullimin
e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja
urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore:
» Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t¢ Kompleksit “Rezidenca 77, , me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 3B+S+P+6, “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11,
“A3” me 2B+S+P+11, “A4” me 2B+S+P+14, “A5” me 2B+S+P+16, “A6” me 2B+S+P+1 6, “A7” me
2B+S+P+16, “A8” me 2B+S+P+14, “A9” me 2B+S+P+13, (Grupacioni “1”), Ndértesa: “A10” me
2B+S+P+11 (Grupacioni “2”), dhe Ndértesa: “A11” me 2B+S+P+9 dhe “A12” me 2B+S+P+11
(Grupacioni “3”), né tri grupacione, né kuadér t& pjeséve dhe Parcelave ndértimore Bllokut urban
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“A13”, 18 Térésisé Hapésinare “A” & Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendgr" né Prishting,
planifikohet t& ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore
dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi “Rezidenca 7” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa:

“AJIJ ”’Afﬂl “Ag”' A3”, “A4”| “Asﬂ' “As’l’ “A?!!' “As” & “AQ”, “ATO!I' “A11” (ihe HATE

Grupacioni “1”
Ndértesa “A”

Ndértesa “A1”
Ndértesa “A2”
Ndértesa “A3”
Ndértesa “A4”
Ndértesa “A5”
Ndértesa “A6”
Ndértesa “A7”
Ndértesa “A8”
Ndértesa “A9”

Totali G1:

$=2,663.44.89m?% 1678.48 m? mbi toké + 989.25m? nén toké /,
Etazhitet: -3B+S+P+6;

S=5361.80m?/ 3859.20m? mbi toké +1502.61m?nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+9;

§=7554.62m?/ 5503.41m2,mbi toké + 2051.22m?%,nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+11

S$=8153.99m?/ 5502.58m? mbi toké + 2651.41m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+11

S$=9048.26m?/ 6400.34m2 mbi toké + 2647.92m?2,nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+14

S$=12552.26m?/ 9225.39m? mbi toké -+ 3326.88m? nén toke /,
Etazhitet: -2B+S+P+16

S$=10458.00m?/ 8364.91m? mbi toké + 2093.10m? nén toké /,
Etazhitet; -2B+S+P+16

§=12943.77m?/ 9242.63m? mbi toké + 3701.15m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+16

§=8718.02m?/ 6345.15m? mbi toké& + 2372.87m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+14 -

$=8598.86m? / 6437.23m2 mbi toké + 2161.64m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+14

$=86,057.31m?/ 62,559.29m?, mbi toké + 23,498.02m?, nén toké/

Grupacioni “2”
Ndértesa “A10”

Totali G2:

§$=5745.66m?* 4144.60 m?
Etazhitet: -2B+S+P+11;
$=5,745.66m? 4,144.60 m?, mbi toké + 1,601.06m?nén toké /,

mbi toké + 1601.06m?,nén toké /,

Grupacioni “3”
Ndértesa “A11”

Ndértesa “A12”

Totali G3:

§=6259.11m?/ 4400.47m?mbi toké + 1858.64m? nén toké /,
Etazhitet; -2B+S+P+9

§=6266.47m?/ 4407.83m? mbi toké + 1858.64m?nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+11

$=12525.58m> [ 8808.30m? mbi toké + 3717.28m?, nén toké/

Totali Grupacioni 1,2 & 3 : $=104,328.55m* / 75,512.19m? mbi toké + 28,816.36m? nén toké/

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara me sipérfage brenda vijés rregulluese -
parcelé ndértimore, pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:

(Grupacioni “1”)
- nr.922-4;

- nr.922-6;
- nr.922-7;
- nr.922-8;
- nr.922-9;
- nr.922-13;
- nr.922-16;
- nr.926-2;
- nr.926-3;
- nr.926-7;
- nr.927-1;
- nr.927-2;
- nr.927-3;
- nr.927-4;
- nr.927-5;
- nr.927-6;
- nr.927-7;
- nr.927-8:

S=10m?;
S=400m?;
S=440m?;
S=34m?,
S=58m?;
S=1,342m?;
S=111m?
S=498m?;
S=0m?
S=193m?;
S=646m?;
S=424m?
S=108m?
S=577m?
S=590m?;
S=601m?
S=496m?;
S=181m?
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- nr.930-8: S=426m2%
- nr.930-83; S=457m?;

- nr.930-84; S=543m?;

- nr.930-85; S=427m?;

- nr.930-86; S=423m?;

- nr.930-87; S=423m?

- nr.930-88:; S=315m?;

- nr.930-90; S=421m?;

- nr.930-91; S=421m?

- nr.930-92; S=421m?

- nr.930-93; S=421m?

- nr.930-94; S=384m?;

- nr.930-95; S5=226m?;

- nr.930-96; S=210m?

- nr.930-97; S=320m?;

- nr.930-98; S=310m?;

- nr.930-99; S=136m?;

- nr.8930-100; S=58mz;

- nr.8930-101; S=421m?

- nr.930-102; S=4m?;

- nr.930-104; S=488m?

- nr.930-110; S=1552m?,

- nr.930-111; S=212m?

- nr.930-214; S=230m?;

- nr.930-216; S=148m?;

- nr.930-219; S=15m?;

- nr.931-0; S$=143m?; / proné komunale /
Totali: S$=16,121 + 143 =16,264 m?
(Grupacioni “2”)

- nr.922-15; S=953m?;

- nr.923-0; S=203m?

Totali: S$=1,156m>

(Grupacioni “3”)

- nr.930-100; 5=28m?;

- nr.930-102; S=91m?;

- nr.930-103; S=145m?;

- nr.830-105; S=258m?;

- nr.930-107; S=228m?2;

- nr.930-215; S$=0.00m?;

- nr.930-217; S$=0.00m?;

- nr.931-0; S5=2,041m?* /proné komunale / (kembim Gr1)
Totali: S=750 + 2,041= 2,791 m?

Totali i parcelave té trajtuara pér Grupacioni “172” & “3”: $=(16,264+ 1,156+750)+2,041=20,211m?;
o Parcelat dhe pjesét e parcelave té trajtuara me sipérfage jashté viigs rregulluese. pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:

(Grupacioni “1”)

- nr.922-4; S=390m?

- nr.922-6; S=0.00m?;

- nr.922-7; S=0.00m?;

- nr.922-8; 5=213/ 28m?; Shpronésim / nuk trajtohen
- nr.922-9; 5=192 / 26m?; Shpronésim / nuk trajtohen
- nr.922-13; S=0m?

- nr.922-16; S=89m?;

- nr.926-2; S=437m?

- nr.926-3; S=45m?;

- nr.926-7; S=0m?;

- nr.927-1; S=154m3;

- nr.927-2; S=0m?;

- nr.927-3; S=0m?;

- nr.927-4; S5=223m?
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- nr.927-5; S=210m?

- nr.927-6; S=56 /143m?; Shpronésim / kémbim

- nr.927-7; S=60 /44m?; Shpronésim / kémbim

- nr.927-8; S=19m?;

- nr.930-8; S$=0.00m?,

- nr.930-83; S=0.00m?

- nr.930-84; S=0.00m?

- nr.930-85; S$=0.00m?;

- nr.930-86; S$=0.00m?;

- nr.930-87; S$=0.00m?;

- nr.830-88; S=0.00m?

- nr.930-90; S=0.00m?;

- nr.930-91; S=0.00m?

- nr.930-92; S=0.00m?;

- nr.930-93; S=0.00m?;

- nr.930-94; S=36m?;

- nr.930-95; S=242m?,

- nr.930-96; S=258m?;

- nr.930-97; S=0.00m?

- nr.930-98; S=0.00m?;

- nr.930-99; S=287m?

- nr.930-100; S=341m?

- nr.930-101; S$=0.00m?

- nr.930-102; S$=0.00m?;

- nr.930-104; S$=0.00/17m? Shpronésim / kémbim
- nr.930-110; S=0.00 / 328 m?;Shpronésim / kémbim

- nr.930-111; S$=0.00m?

- nr.930-214; S=0.00m?

- nr.930-216; S=0.00m?;

- nr.930-219; S=0.00/418m? Shpronésim / kémbim
- nr.931-0; S$=0.00m? / proné& komunale /
Totali: $=3,252 + 950=4,202m?

(Grupacioni “2”)

- nr.922-15; S=159m?

- nr.923-0; S=72 / 523m?: Shpronésim / nuk trajtchen
Totali: §=231m?

(Grupacioni “3”)

- nr.930-100; S=0m?;

- nr.930-102; S=145 / 186m?, Shpronésim / kémbim
- nr.930-103; S=0.00 / 275m?, Shpronésim / kémbim
- nr.930-105; $=0.00 / 252m?; Shpronésim / k&mbim
- nr.930-107; S=0.00/ 113m?; Shpronésim / k&mbim
- nr.930-215; S=0.00 / 107m?2; Shpronésim / kémbim
- nr.930-217; S$=0.00 / 273m?; Shpronésim / kémbim
Totali: S=145 + 1,206=1,351m?; shpronésim & kémbim

Totali i parcelave t& trajtuara pér Grupacioni “172” & “3”: S= 3252 + 231+145 =3,628m?;

o Parcelat dhe pjesét e parcelave me sipérfage jashté vijés rregulluese, dhe gé nuk trajtohen me
kéto kushte ndértimore, jané:

(Grupacioni “1”)

- nr.922-8; S=28m?;

- nr.922-9; S=25m?;
Totali: $=53m>
Grupacioni “2”)

- nr.922-15; S=0.00m?
- nr.923-0; S=523m?,
Totali: S$=523m?
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e Destinimi i shfrytézimit ¢ ndértesave 1€ kompleksit, 16 jot "Mix" - destinim shumé banesor & 2 farist,
si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh efj. (sipas projekt
propozimit);

e Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban "A13", Térésia Hapésinore “A" t& Planit Rregullues

‘Prishtina Re - Zona Qendér” né Prishting, éshté V-X etazhe, ndérsa sipas projekt propozimit duke

llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin, etazhiteti maksimal &shté -2B+S+P+9 deri 2B+S+P+16;

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave t& bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesave né bazén-gabaritin e pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues, pér banim lejohet
max. 30% (né kat), dhe pér afarizém 40% (né pérdhesé), dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:
Grupacioni “1”
$=6,546x0.4=2618.40m?/ sipas planit rregullues pér pronat private-ngastra ndértimore “B"- pé&r afarizém/:
5=9,575x0.4=3830.00m?/ sipas planit rregullues pér pronat private—ngastra ndértimore “D”-pér afarizém /:
S=143x0.4=57.20m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale-ngastra ndértimore “B’- pér afarizém /:
S5=6,546x0.3=1963.80m?/ sipas planit rregullues pér pronat private — ngastra ndértimore “B"- pé&r banim /;
S=9,575x0.3=2872.50m?/ sipas planit rregullues pér pronat private — ngastra ndértimore “D”- p&r banim/;
S=143x0.3=42.90m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale — ngastra ndértimore “B”- pé&r banim /;
S=4395.97m* / sipas projekt propozimit konceptuall
Grupacioni “2”

S=1,156x0.4=462.40m? / sipas planit rregullues pé&r pronat private-pér afarizém/;
$=1,156x0.3=346.80m? / sipas planit rregullues pér pronat private-pér banim /:

S= 430.12m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Grupacioni “3"

5=750x0.4=300.00m? / sipas planit rregullues pér pronat private-pér afarizém/;
S=750x0.3=225.00m?/ sipas planit rregullues pér pronat private-pér banim/;
5=2,041x0.4=816.40m? / sipas pianit rregullues pér pronén komunale-pér afarizém /:
S5=2,041x0.3=612.30m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale-pér banim /;
S=816.40m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

* Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHPN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit éshté max.60%, bazuar né paragrafin 1. pika 1. t& Vendimit
01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, dhe sipas llogarive kjo
sipérfage éshté:

Grupacioni “1”

S=6,546x0.60=3927.60m? / sipas planit rregullues pé&r pronat private — Blloku urban “B"/;
$=9,575x0.60=5745m?/ sipas planit rregullues p&r pronat private — Blloku urban “D’/:
S=143x0.6=85.8m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale — Blloku urban “B", I,
5=9,878.08m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Grupacioni “2”

S=1,156x0.6= 693.60m? / sipas planit rregullues pér pronat private /;

S= 690m?/ sipas projekt propozimit /,

Grupacioni “3”

S=750x0.6=450.00m? / sipas planit rregullues pé&r pronat private/;
S=2,041x0.6=1,224.60m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale /;
$=1,533.92m? / sipas projekt propozimit konceptual /

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave t& bashkuara, destinuar pér hapésira
gjelbéruese (ISHPGJ) bazuar né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01nr.031—185481 dt.14.08.2015,
té Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, éshté min.40%, me gjelbérim té larté, té ulté, si dhe hapésira
té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe éshté:

Grupacioni “1”

S5=6,546x0.40=2618.40m?/ sipas planit rregullues pér pronat private — Blloku urban “B"/:
$=9,575x0.40=3830.00m?/ sipas planit rregullues pér pronat private — Blloku urban “D"/;
S=143x0.40=57.20m? / sipas planit rregullues pér proné&n komunale -— Blloku urban “B", 1/
5=6,425.6m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

Grupacioni “2"

S=1,156x0.4= 462.40m? / sipas planit rregullues pér pronat private /;

S= 465.00m? / sipas projekt propozimit /,

Grupacioni “3”

S=750x0.4=300.00m? / sipas planit rregullues pér pronat private/;
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5=2,041x0.4=816.40m* / sipas planit rregullues pér pronén komunale /;
S=1,150.00m? / sipas projekt propozimit konceptual /

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” éshté: pér
ngastra ndértimore "D", 3.0, ndérsa pér ngastra ndértimore “B", 3.5, dhe trajtimi i sipérfageve
ndértimore pér etazhet ndértimore do té& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén
+0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Grupacioni “1”,

S=6,546 x 3.5=22,911m? / sipas planit rregullues pér zoné pronat private — Blloku urban “B"/;

S5=9,575 x 3.0=28,725m? / sipas planit rregullues pér zoné pronat private — Blloku urban “D"/;

S5=143 x 3.5=500.50m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale — Blloku urban “B"/;
S=62,559.29m? / sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin/
Grupacioni “2”,

S=1,156x 3.0= 3,468m? / sipas planit rregullues pér pronat private /;

S=4,144.60m ?/ sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin/
Grupacioni “3”,

S5=750x3=2,250.00m? / sipas planit rregullues pér pronat private/;

S=2,041x3=6,123.00m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale /;

5=8,808.30m? / sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shproné&simin/kompensimin/
Totali:”1”, “2” & “3”, S= 62,559.29 +4,144.60 +8,808.30.24 = 75,512.19m?

e Pasi sipérfagja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar

me kéto kushte ndértimore pér “Grupacionin “1” e tejlakon 20% {(3,252/16,264) x 100= 20%}, dhe

koeficienti ndértimor pér kété hapésiré éshté pér térésiné “B” 3.5 dhe térésiné “D" 3.0, andaj aplikohet

Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, pér

kompensimin - transferimin e té drejtave ndértimore t&€ pronés private, pérfshiré né hapésira me

interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient té planit rregullues (3.0 dhe 3.5), andaj kjo
sipérface prej 20%, S=3,252m? qé do té kompensohet, do té jeté: $=1,337x3.5=4,682.8m? dhe

S$=1915 x 3.0=5,745.00m?, Sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit “Rezidenca 7” me ndértesa

shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A”, "A1”, “A2"”, “A3”, “A4”, “A5”, “A6”, “A7”, “A8” &

“A9” (pér Grupacioni “1”), me $=52,136.50m* + 10,427.00=62,563.80m>.

Pasi qé sipérfaqgja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar

me kéto kushte ndértimore pér Grupacionin “2”, sipérfagja e tejlakon 20% {(744/1,156) x 100=64%},

andaj sipas késaj mund t& kompensohet vetém sipérfagja prej S=1,156 x 0.2(20%)=231m?, dhe
koeficienti ndértimor pér kété hapésiré éshté 3.0, andaj me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-

97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin - transferimin e té

drejtave ndértimore té pronés private, pérfshiré né& hapésira me interes publik, do té& jeté S= 231 x

3.0=693m?>. Sipérfaqgja totale ndértimore e Kompleksit “Rezidenca 7” me ndértesa shumé banesore

& afariste — Ndértesa: “A10” (pér Grupacioni “2”) do té jeté $=3,468 + 693=4,161m?;

Pasi gé sipérfagja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar

me kéto kushte ndértimorpér “Grupacionin 3” nuk e tejkalon 20% {(145/2,846) x 100=5.1%}, dhe

koeficienti ndértimor pér kété hapésiré éshté 3.5, andaj aplikohet Vendimin 14nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022 té Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin - transferimin e t& drejtave
ndértimore té pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me
koeficient té planit rregullues (3.5), andaj kjo sipérfage prej 5.1% S=145m? gé do t&€ kompensohet, do
té jeté: $=145x3.0=435m?>. Sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit “Rezidenca 7” me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa: "A11” & “A12”, do té jeté $=8,373m* + 435 =8,808.00m?>.

Sipérfagja totale ndértimore, Kompleksit “Rezidenca 7” (Grupacioni “1”, “2”, dhe “3”), me
ndértesa shumé banesore & afariste - “A”, "A1”, “A2”, “A3”, “A4”, “A5”, “A6”, “AT7”, “A8”, &
“A9” “A10”, “A11” dhe “A12”, &shté: $=62,563.80m*+4,161m>+8,808.00m?=75,532.80m>.

e Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokoluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, pér shkaqge té kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfagja qé
zé shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;
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Bazuar né kiiteret e planit regullues, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet (& pozicionohet né
kuadér té ‘ngastrés™ brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér té
mjaftueshém’, kjo sipérfage e liré duhet té jeté 0.5 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés),
pér té mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér
hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage e liré duhet
ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njgjté do t& viej¢ edhe pér hapésirén mes dy
ndértesave té kompleksit;

e Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, we, depo, shkallg, et].) té jeté min. 7.0 m. Né&se sigurohet pélgimi i vértetuar
nga pronari/pronarét e parcelave fginje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té ndértohet
né kufi t& parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max.1.20 m:

» Qasja né Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”:

e Pér gdo njési banesore dhe ¢do 30 m? t& neto sipérfaqes sé afarizmit, té planifikohet nj& vend
parkim, né kuadér té ndértesave apo kompleksit;

o Né kuadér té kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

o N&é kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

¢ Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashké&kohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Sidhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”.

VI. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr. 922-4, 6, 7, 8, 9, 13, 16, 926-2, 3, 7, 927-1, 2, 3, 4, 5,

6, 7, 8, 930-8, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 110,

111, 214, 216, 219 dhe 931-0 ZK Matican (Grupacioni 1), parcelave kadastrale; nr. 922-15 & 923-0

ZK Matican (Grupacioni 2), nr.930-100, 102, 103, 105, 107, 215, 217 dhe 931-0 ZK Matican

(Grupacipni “3”), do té realizohet bazuar né Plani i situacionit-‘zgjidhja urbane”, Situacionit té

parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ

KOSOVAREF 01 dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Junuzi nga Vranja,

me licencé nr.105.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale: nr. 922-4, 6, 7, 8, 9, 13, 16, 926-2, 3,

7,927-1,2,3,4,5,6,7, 8 930-8, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100,

101, 102, 104, 110, 111, 214, 216, 219 dhe 931-0 ZK Matican (Grupacioni 1); parcelave kadastrale:

nr. 922-15 & 923-0 ZK Matican (Grupacioni 2), nr.930-100, 102, 103, 105, 107, 215, 217 & 931-0

ZK Matican (Grupacipni “3”) né parcela ndértimore parcelé té vetme per secilin grupacion - parcelé

ndértimore, do té realizohet, bazuar n& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit

té parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar lbrahim Junuzi nga Prishtina me licencé nr.105.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave dhe pjeséve té& parcelave té lartcekura
sipas, Planit té situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit té parcelave. Procedura e
bashkimit t& do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé
si bazé pér regjistrimin né regjistrin kadastrale, té kétyre ndryshimeve.
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Bashkimi | parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoting ¢ Kadastrit &
Komunés sé& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit -‘zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

VIil. Kompenzimi/shpronésimi i pjeséve té parcelave kadastrale me sipérfage ndértimore: nr.922-4
me S=390m? me pronar Idriz Hoxha, nr.922-8 me S=241m? me pronar Shaip Mustafa, nr.922-9 me
S=217m? me pronar Rexhep Rullani, nr.922-16 me S=89m? me pronar Amir Hajdini, nr.926-2 me
S=437m? me bashképronar Zymer Bajra dhe Nazmije Korgaj, nr. 926-3 me S=45m2 me
bashképronar Zymer Bajra dhe Nazmije Korgaj, nr.927-1 me S=154 me bashképronar Zymer Bajra
dhe Nazmije Korgaj, nr.927-4 me S=223m2 me bashképronar Zymer Bajra dhe Nazmije Korqaj, nr.
927-5 me S=210m2 me bashképronar Zymer Bajra dhe Nazmije Korqgaj, nr.927-6 me S=56m2 me
bashképronar Zymer Bajra dhe Nazmije Korgaj, nr.927-7 me $=32m2 me bashké&pronar Zymer Bajra
dhe Nazmije Korgaj, nr.927-8 me S=19 m2 me bashképronar Zymer Bajra dhe Nazmije Korgaj,
nr.930-94 me S=36m2 me pronar Haradin Gervalla, nr. 930-95 me S= 242m2 me pronar Avdyl Cetaj,
nr.930-96 me S=258m2 me pronar Avdyl Cetaj, nr.930-99 me S= 287m2 me pronar Osman Neziri &
nr.930-100 me S= 341m2 me pronar Skender Hasani té& gjitha né ZK Matigan dhe me sipérfage totale
$=3,252m? (Grupacionin “1”); nr. 922-15 me S=203m2 me pronar Arsim Blakgori & nr. 923-0 me
S=28.20m2 me pronar Arsim Blakgori, té gjitha né ZK Matigan dhe me sipérfage totale $=231.20m?
(pér Grupacionin “2”), dhe pjesés té parcelés kadastrale nr.930-102 me S=145m* me pronar
Xhevdet Hamiti & nr. 931-0 me S=353m2 me pronar K K. Prishting, té gjitha né ZK Matican me
sipérfage totale S=498m? (Grupacionin 3), té pérfshira né hapésira publike té planifikuara-rrugé té
planifikuar do té realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:
e Pasi sipérfagja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar
me kéto kushte ndértimore pér “Grupacionin “1” e tejlakon 20% {(3,252/16,264) x 100= 20%}, dhe
koeficienti ndértimor pér kété hapésiré &shté pér térésiné “B" 3.5 dhe térésiné “D” 3.0, andaj aplikohet
Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, pér
kompensimin - transferimin e té drejtave ndértimore t& pronés private, pérfshiré né hapésira me
interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient té& planit rregullues (3.0 dhe 3.5), andaj kjo
sipérfage prej 20%, S=3,252m? qé& do t& kompensohet, do té jeté: $=1,337x3.5=4,682.8m? dhe
$=1915 x 3.0=5,745.00m>?. Sipé&rfagja totale ndértimore e Kompleksit “Rezidenca 7" me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A”, ”A1”, “A2”, “A3”, “A4”, “A5”, “A6”, “AT7”, “A8” &
“A9” (pér Grupacioni “1”), me $=52,136.50m? + 10,427.00=62,563.80m?>.
Pasi qé sipérfagja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar
me kéto kushte ndértimore pér Grupacionin “2”, sipérfagja e tejlakon 20% {(744/1,156) x 100=64%},
andaj sipas késaj mund t& kompensohet vetém sipérfagja prej $=1,156 x 0.2(20%)=231m?, dhe
koeficienti ndértimor pér kété hapésiré éshté 3.0, andaj me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-
97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin - transferimin e té
drejtave ndértimore té pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik, do té jeté S= 231 x
3.0=693m?, Sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit “Rezidenca 7" me ndértesa shumé banesore
& afariste — Ndértesa: “A10” (pér Grupacioni “2”) do té jeté $=3,468 + 693=4,161m?
Pasi qé sipérfagja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar
me kéto kushte ndértimorpér “Grupacionin 3” nuk e tejkalon 20% {(145/2,846) x 100=5.1%}, dhe
koeficienti ndértimor pér kété hapésiré éshté 3.5, andaj aplikohet Vendimin 14nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin - transferimin e té drejtave
ndértimore té pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me
koeficient té planit rregullues (3.5), andaj kjo sipérfage prej 5.1% S=145m? qé do t&€ kompensohet, do
t& jeté: S=145x3.0=435m?. Sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit “Rezidenca 7” me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa: "A11” & “A12”, do té jeté $=8,373m? + 435 =8,808.00m>.
Sipérfagja totale ndértimore, Kompleksit “Rezidenca 7” (Grupacioni “1”, “2”, dhe “3”), me
ndértesa shumé banesore & afariste - “A”, "A1”, “A2”, “A3”, “A4”, “A5”, “A6”, “AT7”, “A8”, &
“A9” “A10”, “A11” dhe “A12”, &shté: $=62,563.80m>+4,161m?+8,808.00m?=75,532.80m>,
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shpronésimin me sipérfage ndértimore té pjeséve
té parcelave kadastrale nr. 922-4, 8, 9, 16, 926-2, 3, 927-1, 4, 5, 6, 7, 8, 930-94, 95, 96, 99, 100, ZK
Matican dhe me sipérfage totale $=3,252m? (Grupacionin “1”), parcelave kadastrale pér: nr. 922-
15, 923-0, ZK Matigan dhe me sipérfaqe totale $=231.20m? (Grupacionin “2”) dhe pjesa e parceles
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kadastrale nr.930-102, 921.0 ZK Matican me sipérfaqe totale 8=14Em? (Grupacionin 3) bazuar né
vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do té realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes
definitive, né mes té& bashképronaréve té parcelave kadastrale dhe Komunés sé Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé& Pronés té Komunés sé& Prishtinés.

Sipérfaget definitive t& shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohen pas
ndarjes, bashkimit dhe barazimit t& sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit VI. & VIl té
kétij vendimi.

Kompensimi / shpronésimi me sipérfaqe ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore
né Drejtoriné pér Proné t& Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij
paragrafi, nga pronarét ose investitori, pér arsye t& ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té
rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesave shumé banesore & afariste, t& pércaktuara me kété
vendim té kushteve ndértimore;

Kompensimi / shpronésimi i pjeséve té parcelave kadastrale pér nr. 922-4, 8, 9, 16, 926-2, 3, 927-
1,4,5,6,7,8, 930-94, 95, 96, 99, 100, ZK Matican dhe me sipérfage totale $=3,252m? (Grupacionin
“1”), parcelave kadastrale pér: nr. 922-15, 923-0, ZK Matican dhe me sipérfage totale $=231.20m?
(Grupacionin “2”) dhe pjesa e parceles kadastrale nr.930-1 02, 931-0 ZK Matican me sipérfage
totale $=145m? (Grupacionin 3), do té realizohet pas zbatimit t& paragrafit IX. t& kétij] vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shpronésimin me koeficient ndértimi t& parcelave
dhe pjeséve té parcelave t& lartcekura, bazuar né vendimet e lartshénuara. Kjo proceduré e
kompensimit me koeficient ndértimi duhet té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété
paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive pér kompensimin e pronés
private té planifikuar pér gjelbérim dhe rrugé me koeficient ndértimi, né mes té bashképronaréve té
parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht té Drejtorisé sé& Pronés s& Komunés sé Prishtinés,
dhe kjo proceduré e arrities sé marréveshjes, duhet t& realizohet para se té aplikohet pér leje
ndértimore.

Mos zbatimi i procedurés sé paraparé sipas kétij paragrafit nga pronarét dhe investitori, pér arsye té

ndryshme, do ta obligoié Drejtoriné e Urbanizmit té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave
shumébanesore & afariste, té pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
IX. Kémbimi i pjesés sé parcelés nr. 931-0 ZK Matican me S=143m?, me pronar / posedues Komuna
e Prishtinés, e shtriré brenda parcelés ndértimore - Bllokut urban "A13" do t& kémbehet me pjesén
€ parcelés kadastrale nr.927-6 ZK Matican, me S=143m? me bashképronaré / bashképosedues
Zymer Bajra dhe Nazmije Korqaj, e pérfshiré né hapésiré publike — Rruga (Grupacioni “1”); Pjesa e
parcelés kadastrale nr. 923-0 ZK Matigan, me S=512m2, me pronar / posedues Arsim Blakgori, e
shtriré né parcelé ndértimore — brenda Bllokun urban "A13”, do t& mbetet e patrajtuar pér kémbim
(Grupacioni “2”) dhe pjesa e parcelés nr.927-7 ZK Matican me S=44m? me bashképronaré /
bashképosedues Zymer Bajra dhe Nazmije Korgaj, nr.930-100 me S=28m2 me pronar / posedues
Skender Hasani, nr. 930-104 me S=17m2 me pronar / posedues Faton Hamiti, nr.930-110 me S=328
m2 me Shaban Buzoku, nr. 930-219 me S=418m2 me pronar / posedues Hamit Mulaj, nr.930-102
me S=186m2 me pronar / posedues Xhevdet Hamiti, nr.930-103 me S=275m2 me pronar / posedues
Xhevdet Hamiti, nr.930-105 me S=252m2 me pronar / posedues Xhevdet Hamiti, nr.930-107 me S=
113m2 me pronar / posedues Sofije Mulaj, nr. 930-215 me S=107m2 me pronar / posedues Sofije
Mulaj & 930-217 me $=273m2 me pronar / posedues Hamit Mulaj e shtriré ne parcelé ndértimore —
brenda Bllokun urban "A4" do t& kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale nr.931-0 ZK Matican,
me S$=2,041m? me pronaré/posedues Komuna e Prishtinés (Grupacioni “3”).

Andaj, drejtoria kérkon dhe jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane" t& parcelés ndértimore dhe manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i
licencuar, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té Komunés. Procedura e k&mbimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né
kété paragraf dhe vlerésimit t& organit kompetent pér vierésim té pronave, e i cili do t& shérbejé si
bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore té ndértesés shumeé
banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 3B+S+P+6, “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11,
“A3” me 2B+S+P+11, “A4” me 2B+S+P+14, “A5” me 2B+S+P+16, “A6” me 2B+S+P+16, “A7” me
2B+S+P+16, “A8” me 2B+S+P+14, “A9” me 2B+S+P+13. “A10” me 2B+S+P+11, “A11” me
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2B45+P+9 dhe “A12” me 2B+S+P+11, n& Drejtoting ¢ Prongs 16 Komunss sé Prishtings, sipas

kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronarit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore

té PZHU-sé& né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit i punuar nga gjeometri i licencuar,
té cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi_ nga pronarét dhe investitori pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjeqjésisht
revokimin e tyre.

X. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té& vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa:

* Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe |I-té té ndértimeve”,

“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t&¢ MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé& 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit

Hapésinor”, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e

personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie té ndértesave, dhe té pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadeér té zonés:

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né& pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

 Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

 Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

 Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin energjetik t& qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit p&r kycje né rrjetin e gytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&6 Komunés sé Prishtinés:

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

XIl. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
Komuna e Prrf;t?r;.el—anpn(eﬁolu% @ Urbanizmit
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ljo drejtori né kompetenct {8 Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés

sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

« Planin e mbrojtjies nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

« Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe té hartuesit t& planit t& mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qé&ndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xlll. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés" 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, té vlerésojé njé

ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,

dhe té arrij¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i

cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé té Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé& Prishtings, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

« Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XIV. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat

dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr. 922-4, 6, 7, 8, 9, 13, 16, 926-2, 3, 7, 927-1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8,

930-8, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 110, 111,

214, 216, 219 dhe 931-0 ZK Matigan, gé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazé té certifikatés

sé njésisé kadastrale, jané té evidentuara me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé

té kualitetit “Aré e klasés 5", “Aré e klasés 6", "Kullosé e klasés 4", dhe “Rrugé private”, kérkohet qé
paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né toké

ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t&

Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujaésore, qé e

rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércakiohet bazuar né
sipérfagen gé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, pér té tri grupacionet:
me sipéraqe totale S=16,264m? (Grupacionin “1”), me sipérfage totale S=1,156m? (Grupacionin "2°),
dhe me sipérfage totale S=2,791m? (Grupacionin “3”), dhe kéto toka do té regjistrohen si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, pas
ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t&€ procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.
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YV Pagesa c taksés administrative pér leje ndériimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitatit té
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 94474117
dt.24.04.2017, dhe “Rregullore pér plotesimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative
pér dhénien e lejés s& ndértimit dhe tarifen pér rregullimin e infrastruktures “01 nr.434/01-227572/23
dt. 01.12.2023, dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé;

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé& pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XVI. Kushti i veganté, i pércaktuar bazuar né nenin 45 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e

Pérgjithshme Administrative, ka té& béjé me:

- Aplikimi pér leje ndértimore pér Ndértesa “A4” (Grupacioni “1”), do té béhet pas pérfundimit té
procedurés sé& kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr. 931-0 ZK Mati¢an, me S=143m? me
pronar / posedues PSH. KK Prishtin&, me pjesén e aparcelés kadastrale nr.927-6 ZK Matican, me
bashképronaré Zymer Bajra dhe Nazmije Korgaj;

- Aplikimi pér leje ndértimore pér Ndértesa: “A11” dhe “A12” (Grupacioni “3”) do té béhet pas
pérfundimit t& procedurés sé kémbimit té parcelés kadastrale nr.931-0 ZK Matigan, me S=2041m?,
me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, me pjesét e parcelave ndértimore — brenda Bllokun
urban "A13" dhe “A4” nr.930-100 me S=28m?, nr. 930-104 me S=17m?, nr.930-110 me §=328 m?,
nr. 930-219 me S=418m?2, nr.930-102 me S=186m?, nr.930-103 me S=275m? nr.930-105 me
S$=252m?, nr.930-107 me S=113m?, nr. 930-215 me S=107m? dhe 930-217 me §=273m? , né
pronési private;

- Para aplikimit pér leje ndértimore pér ndértesat shumé banesore & afariste — Ndértesa "A”, A1,
“A2” “A3" “A4”. “A5". “AB" “A7", "A8’, “A9”, & "A10", (Grupacioni “1" dhe “2"), duhet t& béhet ri
rregullimi i kufijve té parcelave kadastrale nr.922-15 & 923-0 me S=(1156-470)=686m* ZK Matican
me pjesén e parcelés kadastrale nr.922-6 me $=231m? nr.922-7 me S=255m?, nr.922-8 me
S=10m2, nr.922-9 me S=58m2, nr.922-13 me S=5m2, nr.922-16 me S=110m? ZK Matican.

XVIII. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té vazhdimit pér

njé(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit

hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmeérise.

Arsyetim

K&rkuesit: 1driz Hoxha, Mujé Konjuhi, Ismet Fazliu, Shaip Mustafa, Rexhep Rullani, Agim Prokshaj,
Zymer Bajra, Nazmije Korgaj, Azem Rexhaj, Avdyl Cetaj, Xhemajl Qorrolli, Hetem Spahiu, Ismet
Kigmari, Muhamed Rushiti, Memet Memeti, Mehmet Begolli, Muhamet Avdyli, Isuf Rushiti, Izet
Rushiti, Afrim Maxhuni, Haradin Gervalla, Osman Neziri, Skender Hasani, Fatime Azemi, Xhevdet
Hamiti, Faton Hamiti, Shaban Buzoku, Faruk Rexhaj, Sofie Mulaj, Amir Hajdini, Hamit Mulaj, té gjithé
nga Prishtina, me Investitor “Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK
810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, dhe pronarit Arsim Blakgori
nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02 — 236589/23 dt.26.12.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e pjesés sé Kompleksi “Rezidenca 7”, me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa: “A” me 3B+S+P+6, “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11, “A3” me 2B+S+P+11,
“A4” me 2B+S+P+14, “A5” me 2B+S+P+16, “A6” me 2B+S+P+16, “A7” me 2B+S+P+16, “A8” me
2B+S+P+14, “A9” me 2B+S+P+13, (Grupacioni “1”), Ndértesa: “A10” me 2B+S+P+11
(Grupacioni “2”), dhe Ndértesa: “A11” me 2B+S+P+9, dhe “A12” me 2B+S+P+11 (Grupacioni
“3”), né kuadér t& Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A13”, Térésisé Hapésinore “A”, - Ngastra
ndértimore “D” dhe “B” (Grupacioni “1” & “2”) dhe né kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut
urban “A4” (Grupacioni “3”), né lokacionin e pérshkruar né paragrafin |. té dispozitiv té vendimit té
kushteve ndértimore.
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Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02--736589/23 dt.26.12.2022 dhe plotésuar me

shkresén “Plotésim dokumetecioni” 05nr.070/01-79733/24 dt.21.06.2024, si dhe gjaté fazés sé
trajtimit éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale té
parcelés kadastrale: nr. 922-4, 6, 7, 8, 9, 13, 15, 16, 923-0, 926-2, 3, 7, 927-1, 2, 3. 4, 5, 6, 7, 8, 930-8, 83,
84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107,110, 111, 214,
215, 216, 217 dhe 219 ZK Matigan léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” e kompleksit, me projekt ideor té ndértesave shumé banesore &
afariste - “Rezidenca 7” dhe hapésira té planifikuara, hartuar nga "ShM Architecture” sh.p.k. nga Prishtina,
me cerlifikaté t& regjistrimit 811858440 dhe projektues: Krenar Veseli inxh.dip.ark.;

Shkresa "Informim nga plani Rregullues Prishtina e Re — Zona Qendér’, 05nr. 350/01-154224/23
dl.26.07.2023, Iéshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik € Komunés sé Prishtinés:

Manuali i ndatjes dhe bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar Ibrahim Junuzi nga Prishtina me numér
té licencés 105.

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Idriz Hoxha nga Prishtina, dhe
investitorit “Vilezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishting, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj
né Prishtiné, Nr. i LRP: 8457/2023, Nr.i REF.:3986/2023, dt.26.09.2023;

Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Mustafé Konjuhi dhe Mujé
Konjuhi nga Prishtina, dhe investitorit “Vilezerit Asilani” sh.p.k. me seli né Prishtine, pérpiluar dhe noterizuar
te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP: 6924/2023, Nr.i REF.:3290/2023, dt.11.08.2023:

Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes pronaréve Shaip Mustafa, Rexhep
Rullani dhe Ismet Fazliu nga Prishtina, dhe investitorit “Vilezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishting,
pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP: 7886/2023, Nr.i REF.:3712/2023,
dt.11.09.2023;

Akti noterial “Kontraté pér ndeértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes pronarit Agim Prokshaj nga Prishtina,
dhe investitorit "Vilezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin
Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP: 6180/2023, Nr.i REF.:2900/2023, dt.21.07.2023;

Akti noterial “Konlraté pér ndértimin e pérbashkét” e lidhur né mes pronarit Amir Hajdini nga Prishtina, dhe
investitorit “Vilezerit Asliani” sh.p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj
né Prishtiné, Nr. i LRP: 1011/2024, Nr.i REF.:400/2024, dt.02.02.2024;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes pronaréve Zymer Bajra dhe Nazmije
Korqaj nga Prishtina, dhe investitorit “Vilezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe noterizuar
te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP: 5441/2023, Nr.i REF.:2638/2023, at.07.07.2023;

Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes pronaréve Avdyl Cetaj, Azem Rexhaj,
dhe Faruk Rexhaj nga Prishtina, dhe investitorit “Vilezerit Asllani” sh. p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe
noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP: 6913/2023. Nr.i REF. :3282/2023, dt.11.08.2023;
Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes pronaréve Muhamet Avdyli, Isuf Rushiti
Xhemajl Qorrolli, Muhamed Rushiti, Izet Rushiti nga Ferizaj dhe Shtime, dhe investitorit “Vllezerit Asllani”
sh.p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, Nr. | LRP:
6603/2023, Nr.i REF.:3117/2023, dt.02.08.2023;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Hetem Spahiu nga Gllogoci,
dhe investitorit “Vilezerit Asllani’ sh.p.k. me seli né Prishting, pérmiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin
Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP: 8775/2023, Nr.i REF.:4148/2023, dt.05.10.2024;

Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Ismet Kigmari nga Podujeva,
dhe investitorit “Vllezerit Asliani” sh.p.k. me seli né Prishtin, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin
Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP: 7578/2023, Nr.i REF.:3616/2023, dt.05.09.2023:

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes pronaréve Memet Memeti nga
Manastirci dhe Fatime Azemi nga Lipjani, dhe investitorit “Vilezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishtiné,
pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishting, Nr. i LRP: 6518/2023, Nr.i REF.:3085/2023,
dft.01.08.2023;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes pronarit Afrim Maxhuni nga Prishtina,
dhe investitorit “Vilezerit Asllani" sh.p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin
Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP: 7026/2023, Nr.i REF.:3345/2023, dt.15.08.2023;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes pronarit Haradin Gérvalla nga Prishtina,
dhe investitorit “Vilezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin
Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP: 7190/2023, Nr.i REF.:3430/2023, dt.11.08.2023;

Akti noterial “Kontraté. pér ndértimin e pérbashkét”. e lidhur né mes pronarit Xhevdet Hamiti nga Prishtina,
dhe investitorit “Vllezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin
Blakaj né Prishting, Nr. i LRP: 10087/2023, Nr.i REF.:4780/2023, dt.15.11.2023;

Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes pronaréve Mehmet Begolli, Skender
Hasani dhe Osman Neziri nga Prishtina dhe Ferizaj, dhe investitorit “Vilezerit Asllani” sh.p.k. me seli né
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Prishting, pémiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishting, Nr. i | RP:6691/2023, Nr.i

REF.:3168/2023, dt.04.08.2023;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes pronarit Faton Hamiti nga Prishtina,
dhe investitorit “Vllezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishting, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin
Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP: 7458/2023, Nr.i REF.:3571/2023, dt.25.08.2023,

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Shaban Buzoku nga Prishtina,
dhe investitorit “Vilezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin
Blakaj né Prishting, Nr. i LRP; 7069/2023, Nr.i REF.:3369/2023, dt.16.08.2023;

- Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes pronaréve Hamit Mulaj dhe Sofie Mulaj
nga Prishtina, dhe investitorit “Vilezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe noterizuar te Noteri
Sefadin Blakaj né Prishting, Nr. i LRP:258/2024, Nr.i REF.:74/2024, dt.11.01.2024;

- Akti noterial "Aneksi i I-ré | Kontratés pér ndértimin e pérbashkeét, e njéjta e noterizuar te Noter Sefadin
Blakaj, me Nr. i LRP:258/2024, Nr.i REF.:74/2024, dt.11.01.2024’, e lidhur né mes pronaréve Hamit Mulaj
dhe Sofie Mulaj nga Prishtina, dhe investitorit “Vilezerit Asllani” sh.p.k. me seli né Prishtiné, pérpiluar dhe
noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, Nr. i LRP:2977/2024, Nr.i REF.:1336/2024, di.12.04.2024,

- Akti noterial “Deklaraté Juridike”, dhené nga pronari Arsim Blakgori nga Prishtina, pronar i parcelava
kadastrale nr. 922-15 dhe 923-0 ZK Matigan, pérpiluar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné me
LRP.nr.rend:2283/2024 dt.15.03.2024;

- Akti noterial “Autorizimi i Pérgjithshém pér Pérfaqésim”, dhéné nga investitori “Vilezerit Asllani” shpk, nga
Prishtina, pér Lulzim Ajazi nga Gllogoci, i pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, me
LRP.nr.2067/2022, Ref.631/2022 dt.15.02.2022 dt. 15.02.2022,

- Akti noterial “Deklaraté e njéanshme Juridike” dhéné nga subjekit juridik "Dulon Group” shpk nga Kiina, pér
pajtim me zgjidhjen urbane t& propozuar, e pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishting
me Nr. i LRP-s&:5066/2024 dt.20.06.2024,

- Akti noterial “Deklaraté e njéanshme Juridike” dhéné nga subjekit juridik “Vilezerit Asllani” shpk nga
Prishtina, pér pajtim me zgjidhjen urbane té propozuar, e pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj
né Prishtiné me Nr. i LRP-sé:5081/2024 dt.20.06.2024;

- Akti noterial “Deklaraté e njéanshme Juridike” dhéné nga subjekit juridik “Cima” shpk nga Fushé Kosova,
pér pajtim me zgjidhjen urbane té propozuar, e pérpiluar dhe noterizuar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné
me Nr. i LRP-s6:5083/2024 dt.21.06.2024;

- Fotokopja e certifikatés sé biznesit e “Vllezerit Asllani” shpk, ARBK 810198566, me pérfagésues ligjor
Qazim Asllanaj nga Skenderaj;

- Shkresa “Njoftimi publik” i datés 27.03.2024—10.04.2024, té léshuar nga kjo drejtori ,

- Fotot e lokacionit me shkresén “Njoftim publik”;

- Shkresa “Procesverbal i mbledhjes sé organit kolegjial késhilldhénés pér shqyrtimin e kushteve urbanistike
dhe lejeve ndértimore”, i mbajtur me dt.08.05.2024.

- Fotot e lokacionit nga aero incizimi;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés pér
caktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 236589/23 dt.26.12.2023, dhe plotésuar me shkresén
“Plotésim dokumetecioni” 05nr.070/01-79733/24 dt.21.06.2024, dokumentacionit t& bashkangjitur,
konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shirihen parcelat - Plani
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, rregullativés ligjore né fugi nga lemi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe projekt propozimit —
projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor té prezantuar, ka konstatuar se:

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés 05nr.350/02 — 236589/23 dt.26.12.2023, té kérkuesve té
larté cekur, pérmes sé& cilés kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin Kompleksi “Rezidenca 7”, me ndértesa
shumé banesore & afariste —Ndértesa: “A” me 3B+S+P+6, “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me
2B+S+P+11, “A3” me 2B+S+P+11, “A4” me 2B+S+P+14, “A5” me 2B+S+P+16, “A6” me
2B+S+P+16, “A7” me 2B+S+P+16, “A8” me 2B+S+P+14, “A9” me 2B+S+P+13, (Grupacioni “1”),
pjesés sé Kompleksi “Rezidenca 7", me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A10”
me 2B+S+P+11 (Grupacioni “2”), dhe pjesés sé Kompleksi “Rezidenca 7”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A11” me 2B+S+P+9, dhe “A12” me 2B+S+P+11 (Grupacioni
“3”) né kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A13", Térésisé Hapésinore “D” dhe “B” (
Grupacioni “1” & “2”) dhe né kuadér t& Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A4”" (Grupacioni
“3") duke prezantuar edhe projekt propozimin konceptual me Plani i situacionit— “zgjidhja urbane”,
ka konstatuar se projekt propozimi konceptual né parim éshté hartuar bazuar né kriteret dhe
parametrat e dokumentit t& planifikimit hapésinor.
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Andaj, Ko drejtori, paraprakisht, pas pranimit1& érkesée pér kushte ndértimore, né fazén fillestare
t€ saj, né mbéshtetje té rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Nd&rtimit nr. 04/L-
110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit
13 té “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik’, me daté
27.03.2024, e cila ka géndruar gjer me daté 10.04.2024, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur para
caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet t& informohet me synimin e kérkuesve dhe
ofrimin e mundésisé pér dhénien e komenteve pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e
drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé
koment, vérejtje apo sugjerim.

Pas analizés sé projekt propozimit konceptual - “zgjidhja urbane”, dhe krahasimit té tij né raport
me kriteret e planit rregullues urban, &shté konstatuar se parcelat kadastrale nr. 922-4, 6, 7, 8,9, 13,
15, 16, 923-0, 926-2, 3, 7, 927-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 930-8, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94,
95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107,110, 111, 214, 215, 216, 217 dhe 219 ZK
Matican (Grupacioni 1, 2 dhe 3), shtrihen né kuadér té& Parcelave ndértimore t& Blloku urban “A13”-
Ngastra ndértimore “D” dhe “B” (Grupacioni “1” & “2") dhe Blloku urban “A4” (Grupacioni “3"), té
Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendé&r" né Prishting, duke pérfshiré né trajtim pérmes
kémbimit edhe pjesét e parcelés kadastrale nr.931-0 ZK Matican, me pronar / posedues KK Prishting,
me pjesét e parcelave kadastrale nr. 927-7, 930-102, 103, 104, 105, 107, 110, 215, 217, dhe 219 ZK
Matigan, , sipas projekt propozimit konceptual — “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, konstatohet se éshté planifikuar ndértimi i Kompleksi
“Rezidenca 7”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 3B+S+P+6, “A1” me
2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11, “A3” me 2B+S+P+11, “A4” me 2B+S+P+14, “A5"” me
2B+S+P+16, “A6” me 2B+S+P+16, “A7” me 2B+S+P+16, “A8” me 2B+S+P+14, “A9” me
2B+5+P+13, (Grupacioni “1”), Ndértesa: “A10” me 2B+S+P+11 (Grupacioni “2”), dhe Ndértesa
“A11” me 2B+S+P+9, dhe “A12” me 2B+S+P+11 (Grupacioni “3”), i konceptuar t& zhvillohet-
ndértohet né tri faza/grupe interesi - Grupacioni 17, “2" & “3”, dhe se kjo propozim zgjidhje urbane
éshté hartuar né harmoni me kriteret e planit rregullues.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullésia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat g€ duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén né e planifikuar t& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té planit, ku ndér
té tjera konstatohet :

‘Pas shigimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Véllezérit Asllani” shpk., etj., né
lagjen “Prishtina e re, zona Qendér”, Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore t& léndés
05-350/02-54933/24 dt.26.04.2024, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara né lagjen “Prishtina
e re, zona qendér’, pér kompleksin afaristo banesor, pér ndértesat “A, A1, A2, A3, A4 A5 A6, A7,
A8, A9, A10, A11 & A12", me etazhitet maksimal deri ne 2B+S+P+15+PH, sipas zgjidhjes sé
prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, dhe
funksionit te paraparé te kygjeve, si dhe shmangia e tyre ne raport me udhékryget e rrugéve te
planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndériesave banesore me afarizém
pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér
Ndeértesat e Banimit né Bashképronési’, “Rreguilores pér Organizimin dhe Shirytézimin e Parkingjeve
té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend
parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té Jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té
harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e rrugéve té planifikuara dhe né kohén kur realizohen
alo sipas planit”

Gjithashtu né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar me
Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, pér shayrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit t& projekt-propozimit té prezantuar nga pérfaqésuesit e aplikuesit /
investitorit dhe shqyrtimit té dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i
investitorit me daté 08.05.2024, pérmes procesverbalit, ka rekomanduar dhe dhené disa vérejtie. ku
pas pérmésimit & té njgjtave, éshté udhézuar zyrtari bartés i léndés, té vazhdojé procedurén pér
caklimin e kushteve ndértimore, sipas kétij vendimi.
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Pas konstatimeve 18 larishénuara, shayrtimit t& dokumentacionit & prezantuar, konsultimit té
rregullativés ligjore né fugi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, kjo drejtori ka konstatuar se, bazuar né nenin 18 té Ligjit t& Ndé&rtimit nr. 04/L.-110 dt.
31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té
“Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore, éshté prezantuar i gjithé
dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe se “zgjidhja urbane” e
propozuar éshté né harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qé kérkesa pér
kushte ndértimore 05nr.350/02 — 236589/23 dt.26.12.2023, dhe plotésuar me shkresén “Plotésim
dokumetecioni” 05-070/01-79733/24 dt.21.06.202, né emér té kérkuesve: Pronaréve, Idriz Hoxha,
Mujé Konjuhi, Ismet Fazliu, Shaip Mustafa, Rexhep Rullani, Agim Prokshaj, Zymer Bajra, Nazmije
Korgaj, Azem Rexhaj, Avdyl Cetaj, Xhemajl Qorrolli, Hetem Spahiu, Ismet Kigmari, Muhamed Rushiti,

Memet Memeti, Mehmet Begolli, Muhamet Avdyli, Isuf Rushiti, Izet Rushiti, Afrim Maxhuni, Haradin
Gervalla, Osman Neziri, Skender Hasani, Fatime Azemi, Xhevdet Hamiti, Faton Hamiti, Shaban
Buzoku, Faruk Rexhaj, Sofie Mulaj, Amir Hajdini, Hamit Mulaj, té& gjithé& nga Prishtina, me Investitor
“Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me
pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, dhe pronarit Arsim Blakgori nga Prishtina, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e pjesés sé& Kompleksi “Rezidenca 7”, me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa: “A” me 3B+S+P+6, “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11, “A3” me 2B+S+P+11,
“A4” me 2B+S+P+14, “A5” me 2B+S+P+16, “A6” me 2B+S+P+16, “A7” me 2B+S+P+16, “A8” me
2B+S+P+14, “A9” me 2B+S+P+13, (Grupacioni “1”), Ndértesa: “A10” me 2B+S+P+11
(Grupacioni “2”), Ndértesa: “A11” me 2B+S+P+9, dhe “A12” me 2B+S+P+11 (Grupacioni “3”),
né kuadér t& Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A13” - Ngastra ndértimore “D” dhe “B”
(Grupacioni “1” & “2”) dhe né kuadér t& Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A4" (Grupacioni
“3"), sipas projekt propozimit konceptual té prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore
& rregulluese nga Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendé&r", né sistemin koordinativ
KosovaREF 01, dhe Manuali i ndajes dhe bashkimit té parcelave kadastrale té trajtuara.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

| dérgohet: Kérkuesve/Investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t&
l&ndés 05nr.350/02 — 236589/23 dt.26.12.2023.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategijik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 236589/23 DT.19.07.2024

Zyrtari: Udh&heqése e Sektorit:
Ergyn Hajfedini /7 Nazife Krasniqi

Fana 19 prej 19
Komuna e Prshlings-Orejtoria e Urbanizmil
Adresa: ir. "Radovan Zegaviq® nr. 1, 10000, Prishting-Kozové
o frmpn s 7 a.mail srhanismineiehling

Tl + FET M IR D71 TAT ammail e e e el






SITUACIONI

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Ol Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

| PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFOT

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 7514068.19 4722248.29
2 7514080.40 4722230.97
3 751408299 4722222.35
4 7514085.73 4722214.48
5 751408960 4722204.79
. B 7514083.71 472215583
7 751400786 4722187.78

43 7514102.05 4722236.83
44 7514099.12 472325076
45 7514097.06 472226420
Vija Ndértimore sipas PRAL
6 7514064.67 47222437
7 7514075.35 472222857
7514080.74 472321210
7514094.45 4722182.58

o

8 751410293 4722178.98
9 7514108.04 4722171.02

B&E&

2

7514103.01 4722168 64
751411258 4722155.47

10

7514112.84 472216421

7514118.91 4722147.81

11 7514117.82 4722157.71
€12 7514123.03 472215145
13 7514129.50 472214428
14 751415966 4722110.84
15 751417580 4722092 96
16 7514230.38 472203245

jr

2ER

7514226.30 4722028.77
7514234.80 4722019.36

17
18
19
20
21
22
23

£

w
@

a1
a2

7514253 63 472200670
7514273.06 472198514
7514301.09 4721953.97
7514316.93 4721969.48
7514253.64 472203952
7514251 .62 4722042.94
7514251.07 472204597
7514251.98 4722050.41
7514254.63 4722051.88
7514265.89 4732065.08
7514274.16 4722075.34
751428117 4722083.592
7514289 78 472211041
7514264.51 472213128
7514254.29 472210726
7514248.05 4722094.52
751424059 4722084.71
7514232 .39 4722077.21
7514218.64 472207826
751415053 472215363
751413975 472216584
7514132.48 4722174.81
751417631 472218318
7514117.90 4722196.37
7514111 .84 472220823
7514105.72 472222383

wn

5 7514244,52 472200858
751425457 4721997.44
7 751426796 4721982 58
7514280.02 4721969.19
7514291.06 472195691
7514321.02 4711973.16
1 7514256.38 4722044.71
2 7514267.67 4722055.17
3 751427475 4713063.32
7514281.35 4722072.80
7514288.05 472208575
7514297.11 4722107.65
67 7514250.88 4712119.63
68 7514245.15 4722106.27
69 751423871 47220894.97
70 7514232.02 4722087.40
71 7514223 84 AT22081.16
72 7514221.23 471208360
73 7514154.61 4722157.32
74 7514147.72 471116503
75 7514140.31 472217377
76 7514131.07 472218597
77 7514122.04 4722200.23
78 7514115.94 472221252
79 751411002 472122844
B0 7514107.83 4722236.33
Bl 7514105 96 4722244.41
82 7514102.90 4721262.04
83 7514086.87 4722197.40

24

sy
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Punoi: 3
Kushtrim Domung}:

Nénshkrimi :

legjenda:

22.07.2024

Prishtiné: _

Vija Rregullvese sipas PRRU
Vija Ndérimore sipas PRRU
Parcela Kadastrale
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Siperfage totale per ndertim

Parcelat Flesa Pjesa grafike Jasht V.Rregulluese TOTALL
Nr. tekstuale
(m2) (m2) (m2) egnw
1 922-6 400 409 409
2 930-110 1880 1798
3 468 468
4 468 468
5 927-2 424 425
6 930-83 457 457
7 930-98 310 311
8 930-111 212 212
9 930-93 421 422
0 R o35 963
11 926-3 45 20
12 926-7 193 193
13 800 800
14 927-3 108 114
15 800 800
16 800 800
17 800 793
18 600 603
19 200 202
20 930-88 315 337 =
21 427 427
22 423 423
23 922-13 1342 1393
24 930-90 421 422
25 930-91 421 422
26 930-8 426 426
27 930-86 423 423
28 930-92 421 422
29 930-87 423 424 ;
30 930-101 421 422
31 420 420
32 930-97 320 320
33 930-104 505 506
34 9229 275 276
35 | 9207 [NNEERG 439
36 922-8 275 275
37 930-85 427 406
38 922-4 400 401
39 930-84 543 543
40 930-102 426 426
41 930-103 420 420
_ _ 510 510
| 030-217 (IS 274
_ 433 433
930-216 148 148
46 930-215 107 108
47 341 343
48 930-214 230 230
49 200 200
50 930-218 15 15
51 43937 43937
TOTALL 66,429 66429
Nr.Ren Tema Siperfaget e llogaritura (m2)
1

16
1112 1156
798 743

1156

203 540

743
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